FINAL E ADEQUADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO DOCE OESTE DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - CONDOESTE, para rateio das despesas do CONSÓRCIO entre os CONSORCIADOS. Valor mensal: R\$ 2.000,00 (dois mil reais), perfazendo um valor total de R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Dotação Orçamentária: 060002.1030100082.023 - 33717000000 - Secretaria Municipal de Saúde.

Itarana/ES, 19 de Janeiro de 2023.

Gabriela Andrea Coan

Secretária Municipal de Saúde de Itarana/ES, em exercício.

Protocolo 1009130

RATIFICAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

OFundo Municipal de Saúde de Itarana/ES, considerando os termos do processo nº 00154/2023, bem como a orientação exposta no Parecer do Procurador Municipal, torna público a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com respaldo na Lei Federal Nº 11.705/2005 e no inciso XXVI do art. 24 da Lei federal 8.666/93, com o Consórcio Público da Região Sudoeste Serrana - CIM PEDRA AZUL, para estabelecer as condições de obrigações pelas partes signatárias, visando a prestação dos serviços públicos de saúde de consultas, exames, procedimentos e consultas especializadas e de apoio para diagnóstico, constante na Tabela de Valores e Procedimentos de Saúde - TVSPS do Consórcio. Valor total: RR\$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais), o prazo de vigência será a partir do primeiro dia útil após a sua publicação, até o dia 31 de dezembro de 2023. Dotação Orçamentária Secretaria Municipal de Saúde: 060003.1030200082.028 - 33933900000;

Itarana/ES, 19 de Janeiro de 2023.

Gabriela Andrea Coan

Secretária Municipal de Saúde de Itarana/ES, em exercício.

Protocolo 1009896

RATIFICAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Itarana/ES, considerando os termos do processo nº 00151/2023, bem como a orientação exposta no Parecer do Procurador Municipal, torna público a DISPENSA DE LICITAÇÃO , com respaldo na Lei Federal Nº 11.705/2005 e no inciso XXVI do art. 24 da Lei federal 8.666/93, com o Consórcio Público da Região Sudoeste Serrana - CIM PEDRA AZUL, para ratear as despesas do Consórcio entre os Consorciados nos termos do art. 8º da Lei nº 11.107/05, e, com base na Resolução Orçamentária aprovada pela Assembleia Geral, tendo por fim o efetivo funcionamento da sede administrativa do Consórcio, para fins de execução dos objetivos e finalidades do Consórcio na área de saúde. Valor total: R\$ 73.264,30 (setenta e três mil, duzentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos), o prazo de vigência será a partir do primeiro dia útil após a sua publicação, até o dia 31 de dezembro de 2023.

Dotação Orçamentária Secretaria Municipal de Saúde:

060003.1030200082.028 - 31717000000; 060003.1030200082.028 - 44717000000;

Itarana/ES, 19 de Janeiro de 2023.

Gabriela Andrea Coan Secretária Municipal de Saúde de Itarana/ES, em exercício.

Protocolo 1009901

Contrato

RESUMO DO CONTRATO Nº 003/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA/

ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23

CÓNTRATADO: PJR INTERNET LTDA, CNPJ Nº

28.267.971/0001-11

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a prestação de serviços de acesso à Internet Banda Larga, com fornecimento e suporte técnico.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contado do primeiro dia útil subsequente ao da publicação do seu extrato no Diário Oficial dos Municípios do Espírito Santo - DOM/ ES.

VALOR: R\$ 92.208,00 (noventa e dois mil duzentos e oito reais)

AMPARO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2022

PROCESSO Nº: 003616/2022 de 02 de agosto de 2022 ORIGEM: Secretaria Municipal de Administração e Finanças - SEMAF

IDCidadESContrataçãonº2022.036E0700001.01.0034

Itarana/ES, 19 de janeiro de 2023

Vander Patrício Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1009579

RESUMO DO CONTRATO Nº 002/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23 E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ Nº 14.492.062/0001-72 CONTRATADO: PJR INTERNET LTDA, CNPJ Nº 28.267.971/0001-11

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a prestação de serviços de acesso à Internet Banda Larga, com fornecimento e suporte técnico.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contado do primeiro dia útil subsequente ao da publicação do seu extrato no Diário Oficial dos Municípios do Espírito Santo - DOM/FS.

VALOR: R\$ 25.956,00 (vinte e cinco mil novecentos cinquenta e seis reais)

AMPARO: PREGÃO PRÉSENCIAL Nº 025/2022

PROCESSO Nº: 003616/2022 de 02 de ágosto de 2022 ORIGEM: Secretaria Municipal de Administração e Finanças - SEMAF

ID CidadES Contratação nº 2022.036E0700001.01.0034

Itarana/ES, 19 de janeiro de 2023

Vander Patrício Prefeito do Município de Itarana

Sra. Gabriela Andrea Coan Secretária Municipal de Saúde Em exercício - Portaria nº 882/2022

Protocolo 1009586

www.amunes.es.gov.br